
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПЫБЬИНСКОЕ»

«ПОБЬЯ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 августа 2021 года № 36

О внесении изменений в постановление 
Администрации муниципального образования 
«Пыбьинское» от 14 августа 2020 г. № 25 
«Об утверждении муниципальной программы 
«Профилактика правонарушений в 
муниципальном образовании «Пыбьинское» 
на 2020-2022 годы»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью 
обеспечения безопасности на территории муниципального образования «Пыбьинское», на 
основании Устава муниципального образования «Пыбьинское», Администрация 
муниципального образования «Пыбьинское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление Администрации муниципального образования «Пыбьинское» от 
14.08.2020 г. № 25 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика 
правонарушений в муниципальном образовании «Пыбьинское» на 2020-2022 годы» внести 
следующие изменения:

1) п.З изложить в следующей редакции:



«3. Перечень мероприятий и работ по реализации Программы
Л

№
п/п

Мероприятия Ответственные
исполнители

Сроки
исполнения

Источник
и

финансир 
ования 

(тыс. руб.)

1.

Разработка и принятие программы 
профилактики правонарушений на 
территории муниципального 
образования «Пыбьинское»

Г лава МО 
«Пыбьинское»

третий 
квартал 2020 
года

-

2. Обеспечение регулярного 
выступления работников 
администрации муниципального 
образования «Пыбьинское» 
сотрудников ОВД ( по 
согласованию) перед населением 
муниципального образования 
«Пыбьинское», в трудовых 
коллективах, по месту жительства о 
разъяснении состояния работы по 
профилактики преступлений и 
правонарушений и принимаемых 
мерах по обеспечению правопорядка, 
безопасности на улицах и в других 
общественных местах.

Администрация МО 
«Пыбьинское», 

ОМВД России по 
Балезинскому району

2020-2022

3. Привлечение членов добровольной 
народной дружины к охране 
общественного порядка при 
проведении публичных мероприятий

Г лава МО 
«Пыбьинское»

2020-2022

4. Проведение работы по 
профориентации выпускников 
школы

МБОУ «Пыбьинская 
средняя школа» - по 

согласованию

2020-2022

5. Организация и содержание в 
надлежащем порядке спортивных 
площадок при Пыбьинской СОШ и 
площадок для неорганизованного и 
самостоятельного занятия спортом

МБОУ «Пыбьинская 
средняя школа» (за 

спортивными 
площадками при 

школе), 
Администрация МО 

«Пыбьинское»

2020-2022

6. Обеспечение занятости детей из 
малообеспеченных семей в 
спортивных секциях школы, 
учреждениях культуры

МБОУ «Пыбьинская 
средняя школа» - по 

согласованию, 
Пыбьинский ЦСДК по 

согласованию, 
Пыбьинская 

библиотека -  по 
согласованию

2020-2022

7. Организовать создание и работу 
«Общественных советов по работе с 
семьями»

Глава МО 
«Пыбьинское»

2020-2022

'



8. Вовлекать несовершеннолетних, 
состоящих на учете в ОДН в 
спортивные мероприятия 
соревнования, фестивали и т.д.) во 
внеурочное и каникулярное время

Г лава МО 
■•«Пыбьинское», 

МБОУ «Пыбьинская 
средняя школа» - по 

согласованию, 
Пыбьинский ЦСДК по 

согласованию, 
Пыбьинская 

библиотека- по 
согласованию

2020-2022

9. Организовать проведение семинаров, 
лекций для обучающихся в школе о 
профилактике и борьбе с незаконным 
оборотом и употреблением наркоти
ков, пьянством, алкоголизмом, 
терроризмом и экстремизмом, 
изготовление наглядной агитации о 
профилактике и борьбе с незаконным 
оборотом и употреблением наркоти
ков, пьянством, алкоголизмом

Глава МО 
«Пыбьинское», 

МБОУ «Пыбьинская 
средняя школа» - по 

согласованию, 
Пыбьинский ЦСДК по 

согласованию, 
Пыбьинская 

библиотека -  по 
согласованию

2020-2022

10: Проведение «Антинаркотических 
акций», конкурсов рисунков, 
фотографий среди 
несовершеннолетних

Глава МО 
«Пыбьинское», 

МБОУ «Пыбьинская 
средняя школа» - по 

согласованию, 
Пыбьинский ЦСДК по 

согласованию, 
Пыбьинская 

библиотека -  по 
согласованию

2020-2022

11. Информировать граждан о способах 
и средствах правомерной защиты от 
преступных посягательств, действиях 
при обнаружении подозрительных 
предметов, угрозе терроризма, путем 
проведения соответствующей 
разъяснительной работы при 
проведении сходов, митингов, 
собраний

Г лава МО 
«Пыбьинское»

2020-2022

12. Проведение рейдов, обследований 
домашних условий неблагополучных 
семей

Г лава МО 
«Пыбьинское»

2020-2022

13. Популяризации положительных форм 
семейного воспитания, формирование 
сознательного отношения к 
воспитанию детей

Г лава МО 
«Пыбьинское»

2020-2022

14. Обеспечение контроля пребывания и 
трудовой деятельности иностранных 
граждан и лиц без гражданства

Глава МО 
«Пыбьинское»

15. Организация рейдов по состоянию улиц, 
дорог и мест массового пребывания 
граждан с целью выявления и устранения 
факторов, ослабляющих безопасность

Глава МО 
«Пыбьинское»



граждан

1 2.Разместить (опубликовать) настоящее постановление в Интернет-сайте Балезинского 
района (www.balezino.udmurt.ru ) в разделе «сель щ ^  поселения - МО «Пыбьинское».

3. Контроль за исполнением настоя едения оставляю за собой.

И.о Главы Администрации муниципал: 
образования «Пыбьинское» Н.Б. Волкова

http://www.balezino.udmurt.ru

